venturo per annum sicut supra incipiendos.
Dat. ut supra.

1001. Obligatio s~'aë JM~eo~-MM Herbipolensium. Oct.

~ac~M~M ibidem fol. ~0'. Contulit IL Re~e.

jBû~e~ .Re~. Ludw. p. 44 nr. 755. 25

Item eodem anno, die et loco deputavit eidem et Rud(olfo) comiti de Wertheim

steuram ludeorum in civitate Herbipolensi conswetam per quatuor annos continues pro
mille et CCCC libris Hallen(sium) pro quolibet anno CCC et L libras per ipsos per-

Nov.M.cipiendos et incipiendo in festo beati Martini proxime venturo et continuo numerando.

Dat ut supra. 30

1003. Obligatio sturae (?eMMS<~Me. Oct. -3.

JEx~~c~MMibidem fol. j!~0\ Contulit Herre.

jSo~tMe~,Tï~. Ludw. 44 )M'. 75~.

Item eodem anno, loco et die dominus rex deputavit predicto Rud(olfo) comiti
de Wertheim steuram in Ga~lenhausen pro mille libris HaIIen(sium) tam diu reci-

piendam continue, sicut ipse rex recipere potuisset per se, si sibi eam non deputasset,
donec sibi exinde de predictis mille libris fuerit satisfactum et percepit in toto.

Dat. ut supra..

098. co~. ex DC c.

1000. ") supra /ne«M «</d.c. <0,
1001. ") eo?')-.ex conswetatamc. '') aMpr~Mtteamf<.<M.e.

1) .Sb!'Hce(in Dinchelspuhel. 2) &'tKc<'<burchgravio in Nurenberch.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDER!C[ HJ. 1324. Nr. 1003. 1004. 833

1003. LITTERAE EPISCOPI LAVENTINI AD PONTIFICEM.

(1324) Cet. 12.

Originale (or.) in ~&M~t~MVaticano 'J. C fase. 61 Mf.5' ~Ma~M. Desc~s~MS

nos1. ~~M~ess~M~~M~SMM~. lMsc~~oMe?MjtM'a~e! Sanctissimo in Christo patri

5 et domino suo karissimo domino Iobanni sacrosancte Romane ac universalis ecclesie

summo pontifici. JMdo~'soleguntur: Episcopus Laventinus quomodo publicavit processus.

Ed. Lang 'Acta ~~M~o-J.~Mï~MSM' 7, 83 nr. 69 ex or.

j~e~. Mollat 'Lettres communes' M)'.23393.

Sanctissimo in Christo patri et domino suo karissimo domino lohanni sacrosancte

M Romane ac universalis ecclesie summo pontifici Ditricus miseracione divina episcopus

Laventinensis cum sui reconmendacione devota pedum oscula beatorum.

Sanctitati vestre tenore presencium facio manifestum, quod processus vestros primos,

secundos et tercios habitos contra Ludowicum ducem Bawarie eiusque fautores com-

plices et sequaces 'necnon eos, quos contra Bertholdum de Neifen, Bertholdum de

n Grayspach et Fridericum de Truhending(en) comites, eos quoque quos contra filios

dampnate memorie Mathei Vicecomitis deMediolanopromuIgarecurastis~, iuxta mandati

vestri tenorem publicavi sollempniter in ecclesia mea kathedrali et feci in aliis locis

dyocesis mee, in quibus expedire credidi, publicari. Offerens totum posse meum vestris

beneplacitis digna reverencia, debita obediencia et promptissima voluntate.

20 Dat. Salzb(ur)ge, 1111. Idus Octobr.

1004. 1005. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE AD

ARCHIEPISCOPOS MAGDEBURGENSEM ET

MOGUNTINUM.

ttI
13M. Oct. 15.–27.

M 1004. Litterae f<~ ~c/Mep~e~oN. Oct. ~3.

C(~Mf((c.) in -Re~es~MM!F~MMMOfMMt<Ct&Mi!<t)'tVaticani ifOM.~.?3/'0~.42 M/337.

.EJ. ~'c~ 'Fa~s~Mc~e U~MM~ 7, 149 M~ ~.5.9ex o. jE'<~MMe/Mrepe~'H:Ms.

Reg. Lo~ loco supra ad nr. 289 citato p.~5S Mr.33J; P)'e~etM/s p. 5~8

Mr. J86'; J~M~' 'F~NM. Akten' ~.95 Mt'.~j!

30 Venerabili fratri archiepiscopo Magdeburgensi.
Dudum super publicatione processuum tam contra viros sceleratissimos Galen-tium,

Marchum, Luchinum et a.Hos filios dampnate mcmorio Mathei de Vicecomitibus here-

ticos et de het'esisententi&Uter et pubUcecondempnatoseommque fautores, sequuccs et

defenaorea quam nobilem virum Ludovicum dueem Bavarte pcr nos diversta temporibus

3!' dn fratrum nostrorum consilio habitorum in eis partibus 8o!cnnitet' fn.cicndu tibi tuisquc

suffraganeis ac nonnullis a.Ui8partium earundem pretatia diversas litteras nostras ~posto-
licas tenores eorundom processuum continentes, per quas sub cortis pcnis et sententiis

fieri solenniter mandavimus publicationem huiusmodi, duximus dcstinundas. Et licet per

1) C/ '~Vf;«e.s~t)'ei'M'XXF/, r(')9M~. S) <y..<!)~))-ftt))'.r<S.S/. A' et pro<)~MMaf!Mr.6\S/.r,

nONSTtTUTtONKS V. 10&
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te ac nonnullos ex tuis predictis suffraganeis, mandatis prodictis apostolicis reverenter

susceptis, processum, ut accepimus~.extiterit iuxta tenorem mandatorum ipsorum ad

publicationem processuum eorundem, tamen quidam alii suffraganei tui non absque nota

inobedientie aliisque suis gravibus periculis se circa publicationem huiusmodi negligentes

multipliciter seu etiam contumaces in nostram et apostolice sedis contumeliam, sicut 5

habet quorundam infesta relatio, reddiderunt, quod grave non inmerito gerimus, si est

ita. Nolentes igitur tam dampnandas inobedientias et contumelias execrandas preterire

sub dissimulationis neglectu nec incorrectas, si relatibus suffragetur veritas, relinquere,

sicut etiam nec debemus, fraternitati tue per apostolica scripta in virtute sancte obe-

dientie districtius iniungendo committimus et mandamus, quatinus super predictis et 10

eorum singulis summarie, de piano et simpliciter te informans, quos negligentes vel

contumaces esse vel fuisse repereris in hac parte, penas per nos contra tales in eisdem

litteris et processibus inflictas et promulgatas incurrisse declares et illis eosdem ligatos

facias per te vel alium seu alios publice nuntiari et ab omnibus artius evitari. Nobis

nichilominus rescripturus, quicquid in predictis duxeris faciendum, ut nos super eis pro-

videre valeamus ulterius, sicut expedire videbimus, de remediis oportunis.

Datum Avinione, Idibus Octobris, anno nono.

Item in eundem modum archiepiscopo Maguntinensi.

1005. Litterae ad a~c~p~c~M~ M~~e&'M~~se~ Oc~7'.

Copia (c.) ~~eM! c. fol. 43 nr. 341. Ed. <9c/tMM~ c. Z, 150 nr. J!~J' ex c. 20

J~cH~OMe~Mrepetimus.

j~e~. Lo/M)- l. c. p. 259 nr. 239; F~'e~jR~M/~Ms p. 280 nr. 190.

Venerabili fratri archiepiscopo Magdeburgensi.
Dum de prelatis ecclesiarum, quos divina dispositio statuit per altitudinem digni-

tatis in specula, ut quasi lucerna super candelabrum positi aliis doctrine summe viam 25

veritatis ostendant, sinistra nostro apostolatui referuntur, tanto turbamur acerbius et in

intimis gravius anxiamur, quo lapsus eorum periculosior esse dinoscitur vergens in sub-

ditorum perniciem per exemplum. Nuper siquidem ad audientiam nostram perduxit
infesta relationis assertio, quod pridem litteris nostris apostolicis tibi ac tui.s suffraganeis
directis super processibus per nos de consilio fratrum nostrorum contra Ludovicum ducem 30

Bavarie habitis, quorum seriem eedem continebant littere, in vestris civitatibus et dio-

c(esibus) solenniter publicandis, venerabili fratri nostro lobanni episcopo Brandeburgen(si)

suffraganeo tuo pro parte tua, sicut fieri debuit, presentatis, idem episcopus mandata

huiusmodi non absque multe temeritatis audacia nostraque et ecclesie Romane contu-

melia vilipendons, ea non curavit exequi, quin immo nuntius tuus, quem cum eisdem 35

litteris et processibus ad oundem episcopum destinaras, in civitate Brandeburgensi
violenter captus extitit et detentus vinculis per dies aliquos captivatus. Nolentes igitur

premissa preterire sub dissimulationis neglectu nec ea relinquere, si veritas suffragetur

relatibus, incorrecta, fraternitati tue per apostolica scripta committimus et mandamus,

quatinus per te vel alium seu alios super predictis summarie, simpliciter et de piano 40

veritatem inquirens, si ea per inquisitionem huiusmodi repereris veritate fulciri, memo-

ratum episcopum poremptorie citare procures, ut infra certum terminum compctentem,
de quo tibi videbitur, sibi super hoc prengendum, apostolico conspectui. personaliter se

presentet, recepturus pro meritis et alias super premissis mandatis et beneplacitis

apostolicis pariturus. Diem autem huiusmodi citationis et formam et quicquid inde feceris 45

1) Cy.supra Mf.~77.S7~.a7;). )'<eM~Mew. 960. 2) Obiit n. /t'<
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10;)"'

et repereris, nobis studeas per tuas litteras vel instrumentum publicum harum seriem

continens fideliter intimare.

Datum [Avinione], VI. Kalendas Novembris, anno nono.

1006. 1007. AMBASIATA NOBILIUM ITALIAE AD
5 LUDEWICUM REGEM.

1324. Oct. 19.21.

1006. Responsio regis. Oct. 19.

Originale (or.) in ~M~:o regio ~t~~MeMS~. fS'~t~MMt~es~cmi'M~, lori meK~

Mace! ~'a~MMM~srelictis. 7atM e~M~MS 'JVe~es ~<*A~' XXIX. 598 Mr. 20 ex or.

10.E~MMSMtnostram hic ~epe~MMMS.

~;a~MMt est eadem manu, ~M<Mor~~M~~ Foe~M inter reges a. 1325. ~fa~ 13

icti scripsit; cf. notam nostram c. a~eC~M~.

Bo/t~ Reg. ZM~. 319 nr. 2957 ~4. JJ,).

Serenissimus dominus Ludowicus Rôm~norum rex semper augustus ambassiatoribus

t5 nobilium virorum marchionum Esten(sium) et aliorum nobilium Lombardie et Marchie

ad contenta in ambassiata sua respondit ut sequitur in hune modum":

1. Quod rex ipse dignanter recepit et auscultavit ambassia.tam ipsorum et com-

mendat eos de fide devocionis, quam gerunt ad sacrum imperium et ad ipsum.

2. Item quod rex ipse deliberatus est cum principibus electoribus et aliis principi-

2obus imperii et secretariis et amicis suis, coneordantibus eis omnibus in unum post

tractatus varios et maturos, quod in omnem eventum anno nunc venturo potenter intrabit

Italiam cum comitiva maiorum principum, comitum, baronum, nobilium et potentum

Alemanie ad numerum duorum milium militum strennuorum pro recipiendis sacris impe-

rialibus infulis ad Dei omnipotentis laudem, sancte Romane ecclesie honorem, imperii

25reformacionem et suorum fidelium conaolacionem necnon universalis status omnium pacis

commodum et salutem.

3. Item quod quia pro stipendio dictorum militum opus est pecuniario subsidio

conferendo per dictos nobiles et alios fideles illarum parcium et pro disponendia et

ordinandis singulis ad huiusmodi regis introitum necesse est consilium, dirigit ipse rex

30suos nuncios speciales, ut cum prescriptis nobilibus pertractent in premissis et aliis et

ordinent ac faciant abihtra quequo, sicut fuerit oportunum.

4. Item ne quis alicuius dubii scrupulum habeat de regis introitu et conferendo

subsidium pro stipendie militum estimet se fraudai' rex ipse offert omnem caucionem

certitudinis dandam per se et cum ipsis principibus secum intrantibus, quod auum

35introitum ordinabunt, facient et disponent omni modo, sicut intus fuerit pertractatum.

5. Item quod ipse rex ad inataurandum huiusmodi auum aalubrem introitum requiret

omnes amicos sucs Rome, Avinione et ubique terrarum, reges, duces, marchionos,

comites et nobiles ac commanitates civitatum.

6. Item firmavit post tergum Alemaniam, quod inde periculum non timobit, sed

40veraciter scit, quod per suum ingrossum et ante et post oum maior pax et omnium

nrmior status erit.

7. Item non dubitat, quin cum ducibus Austrie plenam haberet concordiam, cum

placeret, set eam vult et expectat, quam pro aoiiditate status imperii et honoris proprii

estimat pociorem.

45 t006. ") sine n~ttieaor.
1'\1"

836 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI 11.1. 1324. Nr. 1006. 1007.

n r, 1 1.. --J~ -1_ _u_1_
8. Item quod peticiones ex parte eorundem marchionum oblatas ob ipsorum amorem

et sacri imperii procuratam utilitatem libenter admisit~.

9. Postremo prefatis marchionibus ceterisque nobilibus commendavit ipsum sacrum

imperium et honorent regis ac ipsorum fideles et terras et districtus, quorum curam

gérant, manutenendos, fovendos et strennue gubernandos. s

Dat. Monaci, XIIII. Kalendas~' Novembr., regni regis anno decimo.

1007. ~'Zt'~e~MMt ~MfC/MOM~MSjEs~MS~MS COMCeSSM~. Oct. 21.

O~itKCtMs duo 1 et 2 inter se coMCO~ftM~aibidem. Contulimus Mes. Sigilla, g'Mcce

filis pendebant, ~esï~'aM~ /b~<Mt~Mt&Ms~e~e~'s~. JM caMceMafMregis sc~~et non esse

videntur. Orthographiam Sef~OH~~MS. 10

JBô'~tM~,Reg. ~< p. 356 nr. 3226 (Addit. 77J~.

~MSCconcordant cum Procuratorio SMp~'aM~806, ea ~pM )M~MO~~MSexcudi ~MSSMMMS.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex aemper augustus omnibus in

perpetuum.
1. Decet regalem benivolenciam, cuius est proprium omni tempore prospicere 15

comodis subiettorum et circa genus humanum, in quantum nature est possibile, divinam

clemenciam inmitaria, quociens ab ipsa per fideles imperii et maxime, quorum opera
et sollicitudine°' possunt ipsius utilitates et comoda promoveri, petitur quod iustum

est et consonum equitati, eorumque peticiones et desideria recipere et libenti animo

exaudire. Eac sane considëracione habita omnibus imperii fidelibus presentis etatis et 20

successive posteritatis pateat evidenter, quod nobiles viros Raynaldum, Obizonem et

Nycolaum fratres Estenses et Ancone marchiones, dilectos fideles nostros, quos fidei

puritas et sincera mentis devocio et preclara suorum maiorum obsequia exhibita pluri-
mum recommendant, cum omnibus suis bonis mobilibus et inmobilibus et se moventibus

sub imperii et nostra protectione et defenssione recipimus speciali et presentis scripti 25

privilegio communimus. Insuper concedimus, donamus, transferimus et largimur regia
et imperiali liberalitate et ex certa sciencia in perpetuum predictis Raynaldo, Obizoni

et Nycolao suiaque heredibus et tibi Albertino notario de Rodigio olim Iacobini, eorum

nuncio et procuratori ad infrascripta specialiter constituto, recipienti nomine et vice

nr.aoe.ipsorum et cuiuslibet eorum, Rodigium et totum* comitatumRodigii cum omnibus adiacenciis 30

et pertinenciis suis in integrum, Arquadam que vocatur Arquada de Salto et totum eius

policinum cum omnibus adiacenciis et pertinenciis suis in integrum, villam que dicitur Frata

et villam que dicitur Costa cum omnibus adiacenciis et pertinenciis suis in integrum, Adriam

et Adrianum cum* toto eius districtu et comitatil et adiacenciis et pertinenciis suis in

integrum, Venezum cum omnibus adiacenciis et pertinenciis suis*in integrum, villam que 35

vocatur a,bba.ei&de Vanga-dicia,cum* omnibus adiaceneiia et pertinenciis suis in integrum
et cum castellis sive ca,stris*, que ipsi nobiles Raynaidus, Obizo et Nycolaus tenent et

possident ad presens in pertinenciis dicte terre abbacie de Vangadicia seu iuxta ipsam
terram abbacie ab utraque parte Aticis et fluminis Vecli, totum ftumen Vetus quod hodie in

wulgari nominatur flumen Vecio cum ripis, usu*, iure riparum ab utraque parte ipaius fluminis 40

Vecli secundum quod disonrrit a flunline Aticis usque ad confinia Veneciarum et genera-
liter quecumque*tenent et possident vel quasi prefati nobi'ea Raynaldus, Obizo et Nycolaus
in locis supradictis et eorum pertinenciis et in dyoc(esi)Adriensi et adiacenciis et pertinenciis
suis in integrum tam in terris, a,quis, Huminibus,vallibus et p~udibus, vUtis, CMtris, fortiliciis,
iuribus et iurisdictionibus quam in a.liis quibuscumque..t5

100C. '') Kts or.
1007. ") ut f!<M. 1. 2.

1) Gf. M)-. M~. 2) C/ 'A'eMe~~c/(!)-' XX/X, 6'
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2, Investimus quoque per hanc scripti paginam prefatos Raynaldum, Obizonem et

Nycolaum pro se et suis heredibus tam masculis quam feminis et predictum Albertinum

procuratorem ipsorum et eorum vice et nomine recipientem de hiis feodis et iuribus,

que certis vocabulis inforius duximus nominandum, sibique eadem de novo ex certa

s sciencia in perpetuum iure feodi ad usum regni concedimus et etiam confirmamus vide-

licet: *Lendenariam cum* eius curte*, districtu et fortitioiis, *adiacenciis et pertinenciis suis in

integrum et generaliter de omnibus aliis* et singulis rebus, bonis et iuribus*, que prefati

nobiles Raynaldus, Obizo et Nycolaus tenent et iure feodi recognoscunt et queque pre-

fati nobiles seu ipsorum predecessores* soliti sunt habere et tenere in feodum et iure

10feodi a predecessoribus nostris Romanorum imperatoribus et principibus retroactis in dyocesi

Adriensi et aliis quibuscumque locis tam in terris, aquis, fluminibus, vallibus, paludibus, pascuis,

villis, castris, fortHiciis, iuribus et iurisdictionibus quam in aliis quibuscumque predictos

Raynaldum, Obizonem et Nycolaum et dictum Albertinum suum procuratorem reci-

pientem nomine et vice ipsorum investimus sibique eadem de novo ex certa sciencia

15concedimus in perpetuum et etiam confirmamus.

3. Et omnia et singula, que superius dicta sunt, tam iure donacionis quam iure

feodi collata et concessa et etiam confirmata eisdem nobilibus et heredibus suis et

dicto Albertino procuratori ipsorum et recipienti nomine et vice eorum conferimus, con-

cedimus et confirmamus ex certa sciencia cum iurisdictione plenissima, cum omni honore,

20dignitate, distrietu et dominatu et cum omnibus publicis faotionibus et eum angariis et perangM'iia

et cum iure mercati pedagiis*, theloneis tam in aqua. quam in terra, cum potestate animad-

vertendi in fa-cinorosos~et qu~mcumque iurisdictionis speciem exercendi et cum pratis, silvis,

pascuis, saltibus, venacionibus,piscaoionibus, molendinis, terris cultis et incultis, novalibus, aquis,

aquemolibus, salicetis, aquarum* decursibus*, paludibus et cum omnibus, que ad integram iuris-

25dictionem pertinent et pertinere videntur, ad habendum, tenendum, possidendum et quasi

possidendum et quidquid eis et cuilibet eorum in predictis, salvo iure fidelitatis debite

et eo quod est deinceps perpetuo, placuerit faciendum, cum omnibus et singulis, que

infra predicta loca et connnes continentur, vel al(iis), si qui forent, cum licencia habendi

et apprehendendi sua auctoritate tenutam, posaessionem vel quasi rerum et iuriurn

so predictorum.
4. Hoc amplius eisdem Rainaldo, Obizoni et Nycolao snisque heredibus et tibi

Albertino suo procuratori recipienti ut supra auctoritate regia et ex certa sciencia con-

nrmamua omnes et singulas concessiones*, largiciones*, donaciones, liberalitates et muni-

ficencias. quasiibet factas tam in personam avi sui Obizonis bone memorie a Rudolfo

35Romanorum rege predecessore nostro quam in personam atavi ipsorum Obizonis bone

memorie marchionis Eatenais a Friderioo secundo oHm Romanorum imperatore predecessore

nostro et *in personam* cuiuslibet alterius predecessoris ipaorum a quibuscumquenhis retro

principibus et regibus Romanorum, ipsas largicionea, donaciones, concessiones, liberalitates,

muninconcias et investituras predictas, quantum est respectu eorum nobilium Raynaldi,
40Obizonis et Nycolai, nichilominus gratas, ratas babentes et totaliter approbantes. Etsi

appareret quod predicti nobiles Raynaidus, Obizo et Nycolaus vol supradictus eorum

procurator vol aliquis ex eis non essent capaces dictarum concessionum propter nliquod

obstaculum, volumus quod cessante dicto obstaculo sive impedimento statim prcdicte

concessiones et omnia et singttla supradicta perp etui roboris obtineant firnutatem et

45 exnunc prout extunc predictis nobilibus Raynatdo, Obizoni et Nycolao sint et intelli-

gantur ipso iure esse quesita, perinde acsi nullum obstacutum aH'uissct. ita quod inter-

Yal!u medii temporis nuDum eis preiudicium generetur.
5. Et pro predictis iure feodi concessis idem Albcrtinus procuratono nomine pre-

dicto ad hec speciante:' constitutua nobis recipiontibus noatro et successorum no~trorum

M 1007. ~) f~cincroros).
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nomme pro ipsis Raynaido, Obizone et Nycolao corporale fidelitatis omagii prestitit

iuramentum super omnibus et singulis, que in sacramento fidelitatis habentur et in ipsius

fidelitatis capitulis continentur. Per has tamen concessiones et investituras et expressa

in hoc privilegio et specialiter declarata non volumus, quod in aliquibus iuribus ipsorum

nobilium Raynaldi, Obizonis et Nycolai, que predecessores eorum habuerunt a prede- 5

cessoribus nostris Romanorum imperatoribus et regibus retroactis sub quacumque

forma et tenore verborum, aliquod preiudicium generetur, set omnia eorum iura in totum

remaneant eis salva.

6. Statuentes et regali edito firmiter precipientes, ut de cetero nulla civitas, nullum

commune, nullus dux, nullus cornes, vicecomes, nullus potestas, nulla inquam persona i&

magna vel parva, ecclesiastica vel secularis huius nostri privilegii et investiture paginam
audeat infringere vel ei ausu temerario contraire, set rata maneant predicta omnia et

perpetuo inconcussa penitus et illesa. Quicumque autem contra hec attemptare pre-

sumpserit, indignationem nostram se noYerit graviter ineursurum et pro sue temeritatis

pena quingentas libras auri optimi compositurum, medietate quidem camere nostre, 15

reliqua marchionibus predictis et suis heredibus applicanda.
7. Ut autem hec omnia vera credantur et perpetuam obtineant firmitatem, presens

privilegium et investituram scribi fecimus et sigillo maiestatis nostre iussimus conmuniri.

Huius rei testes sunt nobiles viri Eberhardus de Wirtenberch, Fridericus burc-

gravius de Nurenberch, Ûlricus lantgravius de Lûkenberch, Berchtoldus de Marsteten, 20
Iohannes de Helfenstein, Berchtoldus de Grayspach, Fridericus de Druihendingen senior
et Cunradus de Dr&hendingen iunior comites necnon Gôtfridus et Ludowicus de Hohen-

loch, Heinricus de Gumpenberg vicedominus noster, Thomas de Freuntsperch et Hein-

ricus de Preising barones et milites imperii.
Dat. Monaci, XILKaten." Novembr. anno Domini millesimo trecentesimo vice- 25

simo quarto, regni vero nostri anno decimo.

1008. LITTERAE EPISCOPI MISNENSIS AD PONTIFICEM MISSAE.

1324. Cet. 19.

Originale (or.) in ~&M~)'<o y<;{<caMO~d~MfM'.C /'asc. a~ Mr. 14' s~Ka~MM!. De-

sc~~psMMMSnos. jS~~MM deest, lori ex ipsa ~Mem&~aMaexsecti /H!eM~o relicto. 7Me~MM!.30

.Re~. ~fo~a!' 'Zèbres coMMMMMes'M)'.~.9~.M.

Sanctissimo in Christo patri ac domino suo domino lohanni sacrosancte Romane
ecclesie summo pontifici Withego episcopus ecelesie Misnensia cum debita reve-

rencia devota pedum oscula beatorum.

(1) Yestm scire dignetur sanctitas, quod copiam litterarum vestrarum, quas domino 3&

meo archiepiscopo Magdeb(urgensi) et suis suffraganeis direxistis, sub einsdem sigillo
qua decuit [rjeverentia~ recepi continentem inter cetera, quod sanctitati vestre rescribere

deberem principium et finem earundem Uttera.rum et quidquid de ipsis in predictis
dncerem faciendum. Sic vestre reverencie rescribo, quod prima vestïa littera quam

recepi taliter incipiebat: 'lohannes episcopus servus servorum Dei venerabilibus et 4o

cet. Nuper contra magnificum virum Lod(ewicum) ducem Bawane in diacordia in regem
Romanorum electum et cet." et finitur sic: 'Datum Avinion(e), V. Kalend. April.,

t007. '') K:Jend.2. '') Novembria2.

~08. ~) !UtCt~ t'nc/!Mf' COf t'O~Ct SMn~ Of.
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pontificatus nostri anno VIII~. Secunda vero littera sic incipiebat: 'lohannes episcopus

servus servorum Dei vener(abilibus) et cet. Nuper contra Galleacium, Marchum,

Lucchinum et alios filios quondam dampnate memorie Mathei de Vicecomitibus de

Mediolano hereticis manifestis et cet.~2 et finitur sicut littera prima. (2) Quibus

5 visis et intellectis primo in ecclesiis dyoc(esis) mee, quia sic expediebat, et in locis et in

diebus dominicis et festivis, in quibus michi videbatur expedire, omnes et singulo[s pro-

cejssus'' vestros continentes in eisdem litteris de verbo ad verbum astante fideli populo

procuravi denuntiari et sollempniter publicari. Deinde in sinodo [cleri mei]~ celebrata

in die beati Luce ewangeliste proxime transacto Misne in ecclesia mea cathedrali vestros oct.is.

10predictos processus et litterarum predictarum [seriem]" présente multitudine [copio]sa~
Ii

clericorum et laicorum, quanto prudencius et fidelius potui per me, sollempniter publicavi,

licet id fieret non sine timore et periculo mei corporis et meorum et quod ecclesia

mea est sita in castro et dominio domini Fridr(ici) marchionis Misnensis, qui est prefati

domini Lud(ewici) ducis Bawarie gêner novus et quam plurimum sibi carus. Quem

15quidem dominum marchionem, quia sicut tune adherebat dicto domino Lud(ewico) sicut

régi Romanorum consilio, auxilio et favore, sic et nunc eidem adheret, a vobis excom-

municatum esse et terras eius interdictas esse publice nunciavi et in terris suis in mea

dyo(cesi) sitis interdictum servavi [et servant precepi et servo et servabo cum clero

meo, quousque vestra sanctitas ipsum duxerit relaxandum. (3) Propter quam publi-

20cationem et observanciam interdicti necnon publicationem primorum processuum vestrorum,

quos fecistis similiter contra predictum dominum Lod(ewicum), idem dominus marchioo

per suos capitaneos et officiales michi et clero meo iam in rebus intulit plura dampna

et timeo, quod post dampna rerum, si dictus dominus Lud(ewicus) in suis iniustitiis erga

vos prosperabitur quod absit, ad dampna transeat personarum. Et ab huiusmodi dampnis,

25 quod michi nimis est grave, michi et clero meo cavere non potero quoquomodo, eo quod

ecclesia mea, sicut premisi, sita est Misne in castro suo et fere omnia bona mea et cano-

nicorum meorum pociora et utiliora sunt taliter in ipsius dominio constituta, quod ea.

destruere vel auferre potest, quando sue placuerit voluntati. (4) Super hiis et aliis man-

datis vestris, que per me vultis exequi, si audeo, sanctitati vestre supplice, quatinus michi

so et clero meo de remedio providere dignemini gratioso. Non tamen sic quod nat id quod

ego volo, set quod vestre finaliter placuerit sanctitati, etiamsi proin[de]*' cum iact[ur]a''
b

rerum omnium ecclesie mee certum incurrere periculum deberem mortis. (5) Et si

gratiam in oculis vestris inveni~, tuno humiliter vestre sanctitati supplico pro collacione

[aliqu]orum b[ene]nciorum' que in ecclesia mea per vestram iustissimam constitutionem

ss videlicet 'Execrabilis' vobis vacant. Que quia sunt in tantum exilia in suis redditibus, quod